Asıl metinden olmayan metinlerin metne dahil edilerek yayınlanması, ve metin ve metin
de geçen hadis ve şürlerle ilgili sayısız okuma ve sadeleştirme hataları yapılması sebebiyle ol
dukça sorunlu bir neşirdir.

Hacı Selim Ağa Kernanksş 247 nurnarada kayıtlı olan ve istinsah tarihi 966/1559
Makalat-ı Şeyh Safi adlı yazma, İbn Bezzaz'ın Safvetus-Safa'nın rv: Bölümü'nün Türkçe'ye
çevirisidir. Safvetus-Saja'nın rv: Bölümü'ne sadık kalan çeviriler, kendi içerisinde toplam
alb bölümden oluşmaktadır. Makalat-ı Şeyh Safi (Safvetus-Safa)'nin Kaygusuz tarafından
yapılan neşrinde, ilmi hassasiyetın gösterilmernesi ve tahkikli neşir kurallarına uyulmama
sı, Alevi-Bektaşiliğin yazılı kaynakları üzerinde tahrifatm devam ettiği açıkça göstermektedir.
Gerek Safvetus-Saja'nın, gerekse onun rv: Bölümü'nün İran ve Anadolu'da pek çok çevirisi
yapılınışhr. Fakat Kernankeş 247' deki yazmasının ilk üç bölümü, 930-984/1524-1576 tarih
leri arasında istinsah edilen ve Meşhed'de Kitaphane-i Asitan-ı Kudsi Rizavi'de 95 nurnarada
kayıtlı Tezkire-i Şeyh Safi, Nişati çevirisi Tezkire-i Şeyh Saji2° ve 968/1560 tarihinde istinsah
edilen ve Kitab-ı Menakıb-ı Şeyh Safiyeddin adlı Süleymaniye Kütüphanesi İzmir 465 nurnara
da kayıtlı bir yazrnayla, üslup ve dil açısından paralellik arzetmektedir.2ı Kaygusuz'un hazır
ladığı neşirle ilgili aşağıda maddeler halinde ele alacağımız her bir sorun için bir makale yazı
labilir, ancak biz yapılan hatalar ve tahlfa b alt başlıklar halinde incelernek istiyoruz.

20 Bu eser iki müellif nüshasından hareketle neşredilmiştir. Bkz.: Nişati, Şeyh Safi Tezkiresi, haz.: Möhsün N ağı
soylu, Bakü 2006.

21 Safvetu's-Safa'nın rv. Bölümü'nün Türkçe'ye değişik çevirileri ve bunların bize ulaşan yazmalan ile ilgili geniş
değerlendirmeler için bkz.: Şeyh Safiyeddin ErdebiJi İshak İbn Cebriıil ( 650-735 H/ 1252-1334 M ), Makalat
Şeyh Safi Buyruğu, Haz.: Sönmez Kutlu-Nizamettin Parlak, Horasan Yayınlan, İstanbul2008, s. 40-80.

Malcalat-ı Şeyh Saftyazması, Kaygusuz'un iddia ettiği gibi, Şeyh Sadreddin (ö.1392) ve
İbn Bezzaz (ö. 759/1358'den sonra) hayatta iken Safvetu's-Safa'nın yazılışından iki yıl son
ra bir Erdebil dervişi tarafından 1359-1360 yılında o günün Türkçe'sine çevrilmiş müter
cim nüshası değildir. Safvetu's-Safa'nın rv. Bölüm'ü, bir çok kere Türkçe'ye çevrilmiştir. Ke
mankeş 247 numaralı yazma, daha önce yapılmış çeviri veya çevirilerden yararlanılarak ya
pılmış olduğu anlaşılınamtadır. Anadolu'da Safvetu's-Safa'nın Türkçe'ye çevirilerinden biri
si, Konya Bölge Yazmalar Kütüphanesinde 3344 nurnarada kayıtlıdır. Bu mütercim nüsha
sı, 861/1457 yılında önce Safvetu's-Safa'nın tahrif edilmemiş müellif nüshasından hareket
le yapılmıştır.

Kaygusuz, Kemankeş 24 7 numaralı yazmayı mü tercim nüshası gibi kabul etmiştir. Ayrı
ca eserin istinsah tarihini, metnin altına bir başkası tarafından yarılış okuma sonucu 760 ola
rak yazılan rakama güvenerek şöyle okumuştur:

Hatta Hacı Bektaş Veli'nin Makdldt'ı ve
KaygusuzAbdal'ın Dilguşe'si pek çok yazmadan hareketle konun uzmanlarınca yapılan tahki
ki bir kenara bırakılınış, mu alıhar nüshalardan birisi esas alınarak neşredilmiştir. Dilguşe, 18.
asra ait bir yazma değil, 907 ( 1501-1502) hicri tarihine ait yazma esas alırımalıydı. Alevi yazı
lı kaynaklarında tarihsel süreçte siyasi ortama göre önemli ilaveler ve çıkarmalar söz konusu
dur. ngili metnin ilk müellif nüshasına ya da anonim metne ulaşılmaması ve muahhar bir tek
nüshanın esas alınması, beraberinde önemli sorunlar getirmektedir.